Совет депутатов

муниципального образования

    Архиповского сельсовета

       Сакмарского района

     Оренбургской области

         четвертого  созыва

              РЕШЕНИЕ
                    №  63
         от  15.02.2022 года
           с. Архиповка

О внесении изменений в решение № 62 от 30.12.2021г.

«О бюджете муниципального образования

 Архиповский сельсовет

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг. »

                      В соответствии с Федеральным Законом 383-ФЗ от 29.11.2014г

  « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», в связи с образованием остатков денежных средств на счету администрации муниципального образования Архиповский сельсовет по состоянию на 01.01.2022г.

   Совет депутатов решил:

                Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет № 62 от 30.12.2021г. «О бюджете муниципального образования  Архиповский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023-2024гг»  следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в новой редакции :

                    ст.1.1.   «Общий объем доходов на 2022 год в сумме 8962,8 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 1974,2 тыс.руб.»

                    ст.1.2. «Общий объем расходов на 2022 год в сумме 9726,0 тыс.руб.»

                   ст.1.3. « Прогнозируемый размер дефицита бюджета муниципального образования Архиповский сельсовет на 2022 год в сумме 763,2 тыс.руб.
          2.  Статью 9 изложить в новой редакции :

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Архиповский сельсовет на 2022 год в размере 2856,9 рублей. 2023 год – 1682,7 руб, 2024 год – 2739,1 руб.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования Архиповский сельсовет, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются на ремонт и содержание дорог, содержание уличного освещения в 2022-2024 году."

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
4. Приложения №1,№4, №5, №6,№7 изложить в новой редакции.

5. Поручить организацию исполнения настоящего решения администрации сельсовета.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.

Председатель Совета депутатов

Глава администрации                              ___________________   Рябов Н.Н.

                         Пояснительная записка к решению сессии Совета депутатов

№ 63  от 15.02.2022г.
1.    За счет   уточнения остатка  денежных средств на 01.01.2022г. на лицевом  счете :
      013 0409 4000110420 244       «Содержание дорог» в сумме 150919,21 руб.

      увеличить расходную часть бюджета  по лицевому счету:
      013 0409 4000110420 244 225 «Содержание дорог »

      на сумму 104919,21 руб.

      013 0409 4000115100  244 346 «Содержание дорог»

      на сумму 21000,00 руб.
     013 0409 4000115100  244 226 «Содержание дорог»

      на сумму 25000,00 руб

    3.    За счет уточнения остатка  денежных средств на  счете

      администрации   по   состоянию на 01.01.2022 г. в сумме 612264,63 руб.  :

      увеличить расходную часть бюджета  по лицевому счету:
   013 0113 4210590020 853 297 « Выполнение других обязательств »

      на сумму 1188,00 руб.
   013 0113 4210590020 244 226 « Выполнение других обязательств »

      на сумму 65000,00 руб.

   013 0502 4230115050 244 226 « Коммунальное хозяйство»

     на сумму 90000,00 руб.
   013 0502 4230115050 244 346 « Коммунальное хозяйство»

     на сумму 67000,00 руб.

   013 0503 4230215500 244 226 «Благоустройство»

      на сумму 389076,63 руб.

Глава муниципального образования

Архиповский сельсовет                                                                Н.Н.Рябов